












































A Fúvószene
kar és a hechingeni Stadtkapelle 
együttes szombaton megtartott PMK
beli koncertje egy óriási hézagot pró
bált meg betörnni piciny 
vel. Vagyis az koncert hiányát 
pótolta, amelyben oly nagy hiányt 
szenved városunk lakos
sága. A teltház önmagáért beszél. 

A zenekar meghálálta az 
dést. A Stadtkapelle repertoárja cso
dálatos. ha összehasonlít juk a 
Magyarországon megszokott fúvóSok 
zeneszámaival. Meglepetésre Wagner 
és Mozart volt a két nyitószám. Régeb
ben terjedt el az a vélemény a német 
zenekarokról, hogy a leglágyabb ze-

nét is pattogósan játsszák, így - pél
dául- a Berlini Filharmonikusokat az 

taktusok után felismerheti a 
Nos, itt semmi "pattogás" nem 

volt tapasztalható. Még a Strauss-ze
nénél is lágyan kúsztak egymásba a 
dallamok. Ebben nagy szerepe volt a 
karmesternek. Haid Bemd az egyet
len fizetett tagja az együttesnek. A leg
jobb értelembe vett showmann . 
Ahogy járt-kelt a zenészei között, min
den mozdulatot 

Azért érdemes volt megfigyelni - a 
színpad síkjából - a két zenekar kö
zötti különbséget. lenne 
lezserebbnek nevemi a vásárhelyi ze
nekart. Mindenesetre a két nép "vére" 
közötti különbség volt. A ma
gyamál volt, hogy né
melyek az egész testükkel zenélnek, 
mig a németek majdnem mozdulat
lanul ültek. A mieink lába egy-egy üte
mesebb zenénél olyan egyszerre moz
gott, mint a párizsi reYÜtáncos lányo
két. Avendégeknél elvétve akadt egy
két lábmozdulat. Ez persze mit sem 
vont le a koncert értékéból. 

A két zenekar széles repertoárja 
másnak a Kossuth téren folytatta a fú
vószene hódító út
ját napsütésben, fél tizen
egykor vonul fel a két zenekar az And
rássy úton. a vendégek, majd 
a mieink, élükön a Majorett-csoport 
szemet lányaival. A 
"szabadtéri színpadon" felváltva ját-

szott a két együttes. Talán négyszázan 
lehettek kíváncsiak az zenére. 
Uoyd Weber, Gershwin, és az ameri
kai spirituálé melódiái sze
repelte a palettán. A hevesebb vér

bizony nem nem tud
tákeltitkolni, hogy a ritmusnak rend
kívüli hatása van alábizmokra. 

(rozmann) 

A Szegedi Jazz Napoknak nagy ha
gyományai vannak, a 70-es, 80-as 
években a világ legnagyobb 
jöttek a napfény városába. Beleszagolt 
a Tisza-parti millió be többek között 
Jan Garbarek és az Oregon is. Sajnos, 
részben politikai okok miatt, 85-ben' 

a szegedi jazz múllely köré 
programsorozat, a "moz

gatórugók" a szélrózsa minden irányá
ban szóródtak szét. Dr. Szerdahelyi 
Zoltán 91-ben az Ifjúsági Ház 
élére, s felújította a jazz-fiesztát. A ne
gyedik sorszámot szerdától va
sárnapig tartó programözön, akárcsak 
a korábbi a modem 
jazz világát tárja a hallgatóság elé, 
minden napnak sajátos karaktert ad-

A tervezéstol a kulcsátadásig 

Egyre kevesebb manapság a 
"középvállalkozás". Már, ami annyira tó1<ee

hogy a tervezéstól a kulcsátadásig el tud vál
lalni egy munkát. A nem csak a cég mö
gött álló pénzhalmaz jelenti, hanem a bankokkal 

jó, és megbízható kapcsolat. Ha ez párosul a 
gyorsasággal és a akkor alakul ki egy 
vállalkozásnak az az arculata, amely felkapottá tesz 
egy céget. 

A Szám-Adó Kft. számítástechnikával, 
szolgáltatással és újabban kereskedelemmel is fog
lalkozik. A cég pari Kendi 
Imre építészmérnökkel beszélgettünk, a Széche
nyi tér l. szám alatti telephelyükön. 

- Vásárhelyen lépten-nyomon találkozhatunk 
az önök munkáival. Mi az, ami a munkavállalás 
szempontjáb61 meghatározza a céget. 

- Az üzlet szempontjából az a legfontosabb, hogy 
a nagyobb munkák finanszírozását ma
gunkra tudjuk vállalni. Ide tartozik a tervezéstól a 
kulcsátadásig való munka való elkészí
tése. 

- A kulcsátadásr61 rossz emlékeink vannak a 
múlt Mennyire komplex ez önök
nél? 

- Annyira, hogy például a építésze kre külön 
gondot fordítunk és az átadáskor nem csak a falak 
állnak, hanem a berendeZések is a helyükön van
nak. Továbbá az épület környezetéról is gondos
kodunk, beleértve a parkosítását, az útcsatlakozá
sokat, a térvilágítást és a parkolót. 

- Hihetetlen gyorsasággal épitették fel a Pri
mex irodaházát, a Burton Apta gyárt6csamokát, 

a CIB Bank épületét, és még sorolhatnám_ Ez 
sok-sok feltételez. 

- A jelenlegi adózási rendszer miatt nem célsze
nagy létszámmal dolgozni. Nálunk csak a "szür

keállomány" összpontosul. Egy harminc mér
nöki, magasan kvalifikált szakembergárda, amely 
a tervezést és az eló1<észítést végzi. A kivitelezést 
alvállalkozókkal, társvállalkozókkal végezzük. Na
gyon fontosnak tartjuk a velük való - maximális 
bizalomra - jó kapcsolat. Ebben kiemeit part, 
nemek számítunk, mert bármerre dolgozunk az or
szágban, visszük magunkkal a vásárhelyi vállalko
zókat. 

- Sokat beszélnek a Szánt6 Kovács János ut
cai épületsor szinkavalkádjár61, amelyet önök 
terveztek. 

- Nem csak arról. Beszélnek a Phoenix étterem
ról és a városi könyvtárról is. A egy kicsit 

is. Vannak álmok, amelyek erról árulkod
nak. Egy mellett belvárosi épület
sor meghatározó tölt be a város kép szem
pontjából. Nem mindegy egy autósnak, hogy mi
lyen környezetet lát maga körül, ha keresztülmegy 
egy városon. Kellenek olyan színek, amelyek fel
hívják magukra a figyelmet, és mégsem hivalko
dók. Ez, ha úgy tetszik lehet reklám is, de ízlésfor
máló szerepe is van. Egyáltalán nemdegradáló, ha 
beszélnek róla az emberek, fontos, hOgy legyen vé
leményük a látottakról. 

- Mi lesz a Szám-Ad6 Kft. produk
tuma? 

- A Hódtóban építjük a SPAR Áruház 800 négy
zetméteres épületét. Négy hónapra vállaltuk. A ter
vezéstól a kulcsátadásig. (x) 

va Ráadásul-, tekintve a fellépóK né
pes listáját - nem akármilyen zenei 
élményt nyújt majd az öt nap. 

A nyitónapon, melyre nem szednek 
tehetséges szegedi együtte

. sek mutatják be tudásukat, akiket a 
hét részében olyan nagysá
gok, csapatok követnek, 
mint például aZ amerikai Abercrom
bie Organ Trió, a színes éneke
sekból álló brit Black Voices voká
legyüttes (képünkön), vagy éppen a 
dán-finn kooprodukcióban 
Scandinavian Jazz Quartet. 

A jazz-napokhoz kapcsolódóan, 
szerdán és csütörtökön 18 órakor nyí
lik kiállítás: ATto Korhonen finn fotó

tárlata, iIIetóleg Barabás Már
ton "zene-szobrainak" bemutatója. 

- Érdemes még megemlíteni -
mondja nem palástolt örömmel az 
igazgató -, hogy a Magyar Rádió, sok
sok éves szünet után, "visszaköltözik" 
Szegedre, s rögzítik a fesztivál teljes 
zenei anyagát, s két ízben egyenes 
adásban jelentkezik a jazz napokról. 
Ez nagyon nagy eredmény, úgy érzem, 
ezzel eddigi becsülik meg. 

A koncertek szerdától-péntekig 19, 
szombaton 11 és 19, vasárnap 20 óra
kor S azok a vásárhelyi
ek, akik nem akarnak a programok 

tüleked ni jegyért, 
Vásárhelyen, a u. 1. szám alatt 
vásárolhatják meg. 

(péter) 
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Hozza be ezt a szelvényt az 
adás ideje alatt a Régió Rádió 
stúdi6jába, s indulhat az egyik 
500 forintos díjért! 

I PHOENIX MAGAZIN 
I OKT6BERI ARANYES6 J. 
I I a Phoenix étterem 
I csütörtökön este hattál éjfélig 
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Esemény-tár: 18.00 Jó estét! 
18.20 Aktuális - Szépségünk ápo
lása 18.45 Játék 19.00 A hét ze-
nekara - Prestosonic stúdió 
19.25 Lap-mustra 19.30 Esti me
se (Mici mackó)- nyereménnyel 
19.50 Szüzsé - Péter Árpád pub
licisztikai rovata 20.00 Vízválasz
tó (orvosi magazin) - vendégük 
dr. Bálint Péter gyermekgyógyász 
21.00 Rock and Roll múzeum
házigazda: Diviki Sándor 21.45 
Kvíz-show -
22.45 SLÁGERLISTA (szavazata
ikai 18.00-22.30-ig várjuk a 345-
860-as telefonon, szavazók között 
nyereménysorsolásO 23.30 Éjsza
kai beszélgetések: Szépségkirály
nÓK 

Ezreseket, aranyékszert nyer-
I het, ha részt veszjátékainkon, hi-
I szen tudja: hallgatn! Arany! I 

- I ___________ ...J 



kérdése a Promenádon Vigh Judit rovata 

Jó lenne-e az országnak, ha felbomlana a koalíció? 

Oláh Gáborné (34) irodaveze
tő: Biztos, hogy nem. A koalíció
nak van egy összefogó és egy
mást ellenőrző szerepe, ami na
gyon jó és szükséges. Az MSZP 
az SZDSZ nélkül nem hiszem, 
hogy kormányon tudna maradni. 

Martonosi András (29) üzem
mérnök: A mostani helyzetben 
nem volna jó, ha felbomlana, 
mert akkor egy újabb kormányt 
kellene kialakítani, ami költsé
gekkel jár, mert minden' kor
mány igyekszik az első időben 

Congo 
Szinte hihetetlen az a tény, 

hogya néhány éve készült 
.Gorillák a ködben" dmű 
film nagy részében csak a 
köd volt igazi, a gorillák ma
jomjelmezbe öltöztetett em
berek voltak. Természetesen, 
nem lenne egy életbiztosftás 
valódi emberszabásúakat al
kalmazni a filmekben, fgy a 
Congoban sem. 

Mivel azonban az emberek 
elég jól ismerik a tévéb6l, az 
á1latkertb61 a majmok moz
gását, viselkedését, ezért 
különös gondossággal kellett 
megtervezni a filmben "hem-

"megszedni" magát és ez a kor
mány már túl van ezen. Az biz
tos, hogy ez cl. koalíció nem úgy 
működik, ahogy kellett volna -
én csalódtam bennük. 

Bodnár Károlyné (28) tanszé
ki üzemmérnök: Nem biztos. 
Annyi változás volt már eddig is, 
hogy az elkövetkező pár évben 
már maradjon így, utána változ
tassanak, mert így csak az ország 
népe őrlődik a bizonytalanság
ban. 

Simon Imre '(57) tanár: Szerin
tem, nem lenne jó. Az MSZP mel
lé kell egy másfajta gondolkOdá
sú párt. Ha nem az SZDSZ, akkor 
valamelyik másik párt. 

Rostásné Tóth Ilona (42) 
anyagellátási vezetőhelyettes: 
N~m. Egyegypárti kormányzás 
és a régi egypártrendszer között 
én alapvető különbséget nem lá
tok. Mindenképpen kell az MSZP 
mellé egy párt, ami valamennyi
re felülbírálja döntéseiben. 

Török Lászlóné (40) ügyinté
ző: Nem. Nem jó, ha az irányítás 
egy kézben van, bár az MSZP 
egyedül is el tudná vezetni az or
szágot, de ez az országnak nem 
hiszem, hogy javára válna. 

Moziajánló 
' zseg6" gorillák érzelmeit; a 
szem, a száj, az oir és az ar
cizmok mozgását fgy is azon 
kapjuk majd magunkat, azt 
figyeljük, mikor .bukik le" 
egy-egy majomszerepl6. Ma
ga a történet - Michael Crich
ton a Jurassic Park (rójának 
másik sikerregényét dolgoz
za fel - és nem éppen gyer
mekfilm. Tombolnak a vé
rengz6 gorillák, az afrikai 
dzsungel be merészked6 em
berek meg kapkodják a fejü
ket - amfg tudják. (Október 
5-t61 ll-ig). 

B. Szabó 

Támogassa Ön is H6dDlezfvásárhely független lapját! 
Hirdessen a 7nap hetilapban! 

Telefon: (62) 346·856 

Koncz Zoltánné (33) óvodai 
dajka: Szerintem, nem. Így is na
gyon sok minden megváltozott 
és az emberekben ezek a válto
zások bizonytalanságot keltenek. 
Ha már így alakult, akkor próbál
janak meg együtt tenni valamit az 
országért, és ne csak egymással 
viszálykodjanak. 

Kis Judit (34) eladó: Én azt sze
retném, ha megmaradna a koa
líció, mert ha felbomlik , akkor 
nagy káosz lesz. Nem 'hiszem, 
hogy az SZDSZ kilépne a koalíci
óból, csak próbálja ellensúlyoz
ni Hom Gyula és az MSZP dönté
seit. 

Borus Gáborné (?) értéktáros: 
Nem. Inkább meg kellene egye z
niük és az ország ügyeivel foglal
kozniuk, mert minden másra jut 
idejük, épp csak arra nem, hogy 
az emberek helyzetén próbálja
nak javítani. 

Szabó Zsolt (38) csoportveze
tő: Igen. Talán úgy jobb lenne a 

A Ford Aulócentrum a márkához méltó 
szfn vonalú szolgáltatásokkal várj a vala

mennyi jelenlegi és leendó Ford tulajdo
nost. 

A Ford minden igénynek megfelelően 

ajánl Önnek személygépkocsikat és ha
szongépjárművekel. 

Az élenjáró Fiesta. az új. izgalmas Escort 

családoktól a kategóriavezető Mondeo és 
az egyedi eleganciát képviselő $corpio 

modelleken keresztü l a Fiesta Van. Courier 

Van és kombi mode lleken át az 1995-ös 
Transit változatig. 

kormány gazdaságpolitikája, bár 
az MSZP egymaga nem biztos, 
hogy alkalmas az irányítás ra. Ta
lán akkor válna ez lehetővé , ha 
az ellenzék határozottabban lép
ne fel. 

a 

,- "- '-i --' 

A Ford világméreul márkakeresked6j há

lózatának tervszerű átfogó szervizslolgál

tatásai az Ön rendelkezésére állnak, hogy 

jármúvének vezetése tartós öröm marad
jon. 

Szolgáltatásaink: 
- új személyaut6k és haszongépjármű-

vek értékesítése 

- kedvező lízing és részletfizetés 
- eredeti gyári alkatrészek értékesítése 

- garanciális és garancia időn tú li 
javítások 

- karosszériajavítás. fényezés 


